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36  kilometrów  wody  w  ułożonej  południkowo  rynnie  i  niezwykle  urozmaiconą  linią
brzegową o długości 102 kilometrów. Niemal cały akwen otoczony jest pięknymi lasami.
Prawdziwy to raj dla żeglarzy, kajakarzy, wędkarzy i wczasowiczów. Jesień przynosi wysyp
grzybów – wystarczy opuścić pokład łodzi.  Taki  jest  Zalew Koronowski,  nazywany też
jeziorem. 

Zanim wypełnił się wodą (lata 60. XX w.) płynęła tędy szybkim nurtem Brda, zaglądając też na kilka
chwil do Koronowa. Zbudowano jednak dla potrzeb energetyki zapory w Samociążku i Pieczyskach.
Koronowo zostało  odcięte  od  ożywczego tchnienia  Brdy  i  teraz  przez  miasteczko  wije  się  tylko
starorzecze. Za to nad szeroką wodę jeziora jest blisko, toteż nad jego brzegami pobudowano ośrodki
wypoczynkowe, stanice wodne, domki letniskowe, przystanie i plaże. 

W Zalewie Koronowskim znajdują ujście, prócz największej Brdy, takie rzeki jak Kamionka, Sępólna,
Krówka, Sucha, Struga Graniczna. 

Ciekawostki krajoznawcze:  

• Stanica Wodna PTTK Gostycyn-Nogawica (67 km do ujścia rzeki do Wisły) to pierwszy przystanek
nad zalewem dla kajakarzy kontynuujących spływ szlakiem Brdy. Od wschodu do jeziora uchodzi
rzeka kamionka. Na terenie stanicy znajduje się kamienny obelisk poświęcony pamięci nieżyjących już
kajakarzy, którzy pokochali Brdę. 

• Leśne Ustronie to nazwa ośrodka wypoczynkowego w Zamrzenicy (66,5 km). 
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• Most kolejowy (63,5 km) na nieczynnej linii kolejowej Pruszcz – Terespol wzniesiono na początku XX
w. 

• W Sokole- Kuźnicy (57,5 km) na lewym brzegu znajduje się następna Stanica Wodna PTTK,
wzniesiona w 1946 r. z inicjatywy Marii Okołów – Podhorskiej, prekursorki powojennej turystyki
kajakowej w Polsce. Jednak przed powstaniem Zalewu Koronowskiego budynek stanicy znajdował się
na prawym brzegu Brdy. 

• W Pieczyska i Romanowo (50 km) to dwie letniskowe miejscowości nad największym akwenem
Zalewu Koronowskiego – Jeziorem Olszewko. Tu znajdują się największe przystanie żeglarskie,
kąpieliska i ośrodki wypoczynkowe. To już opłotki Koronowa. 

• Wody Zalewu Koronowskiego opływają Koronowo od północy i wschodu. Najbliższą drogę do tego
centrum miasteczka (2,0 km) wyznacza most w Tuszynach (42,5 km) na trasie Włóki – Koronowo.
Początkowo była to osada smolarska i nazywała się Smeysze. Pod koniec XIII w. gdy osiedlili się tu
cystersi rozpoczęli budowę klasztoru i kościoła, które zachowały się do dziś. Już w czasach pruskich w
budynkach klasztornych urządzono więzienie. Tak jest do dziś. W 1410 r. pod Koronowem rozegrała
się druga po Grunwaldzie zwycięska dla Polaków bitwa z Krzyżakami. 

Organizacja spływów na Zalewie Koronowskim 

Agencja Turystyczna „Wonderlands” w Katowicach
tel. 32/ 251-73-64, 
e-mail: wbiuro@wonderlands.com.pl, 
www.wonderlands-obozy.com.pl [2]. 

Agencja posiada ośrodek wypoczynkowy „Leśne Ustronie” w Zamrzenicy nad Zalewem Koronowskim.
Ze swej bazy organizuje m.in. obóz kajakowo-rowerowy „W dolinie rzeki Brdy”. Spływy odbywają się
na Brdzie, Kamionce, Wielkim Kanale Brdy. 

Żeglarstwo, przystanie na Zalewie Koronowskim 

Przystań żeglarska „Tazbirowo” w Romanowie, 
Adres korespondencyjny: Michał Tazbir, ul. Pomianowskiego 9/21 86-010 Koronowo
kom. 606 101 406, 606 770 843.
e-mail: michal.tazbir@tazbirowo.pl [3] 
www.tazbirowo.pl [4],  

Przystań posiada 85 miejsc do cumowania i pełną infrastrukturę żeglarską i wypoczynkową. 

Ośrodek Rekreacyjno-Wypoczynkowy „Julia” Samociążek, 
tel. 52/ 382 59 19, infolinia: 600 607 600. 

Wypożyczalnia sprzętu wodnego: kajak i łódka – 10 zł na godz., mały rower wodny i rower exclusive –
15 zł, duży rower wodny – 20 zł. Cumowanie jachtu – 6 zł na dobę, 120 zł na miesiąc.
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Rejsy statkami po Zalewie Koronowskim 

Statek spacerowy "Niwa" cumuje przy ośrodku „Julia” w Samociążku, kom. 603 556 220. 

Statek spacerowy „Zgłowięda” bazuje przy plaży głównej w Pieczyskach, kom. 601 677 217, tel.
52/ 38 27 477.

Szkoły Windsurfingu

Szkoła Windsurfingu „FreeSurf”

Lekcje, Kursy, Wypożyczalnia
Adres: Pieczyska "plaża główna"
e-mail: info@freesurf.pl [5], tel. 888 190 324
www.freesurf.pl [6]

Nowo otwarty Sklep Złota Rybka

Profesjonalny sklep wędkarski w Koronowie

Złota Rybka

ul. Sobieskiego 5
86-010 Koronowo
mail: wedkarstwo.zlotarybka@gmail.com
[7]tel. 608-371-177
gg: 5293974

Sklep jest tani i dobrze zaopatrzony.
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